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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5999/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : ANATOMI MULIAWAN, SH., LL.M
No. Dosen / NIP : 5999 /
NIDN / NIDK : 0324057501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. E NO. 30 RT. 002 RW 007
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW501 Tindak Pidana Ekonomi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 LAW506 Hukum Internasional 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 LAW506 Hukum Internasional 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()
Kamis, 18:00 - 20:30

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 4 Feb
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 40 Pengertian dan
Sejarah Hukum
Internasional

Hybrid Pengertian dan
Sejarah Hukum
Internasional

Selesai

2/1 Kamis, 6 Feb
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 42 HAKIKAT DAN
DASAR
BERLAKUNYA
HUKUM
INTERNASIONAL
DALAM HUKUM
NASIONAL

Hybrid HAKIKAT DAN
DASAR
BERLAKUNYA
HUKUM
INTERNASIONAL
DALAM HUKUM
NASIONAL

Selesai

3/1 Sabtu, 8 Feb
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 40 SUBJEK HUKUM
INTERNASIONAL

Hybrid SUBJEK HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

4/1 Selasa, 11
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 38 SUMBER HUKUM
INTERNASIONAL

Hybrid SUMBER HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

5/1 Kamis, 13
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 41 WILAYAH
NEGARA DALAM
HUKUM
INTERNASIONAL

Hybrid WILAYAH
NEGARA DALAM
HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

6/1 Sabtu, 15
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 40 PENGAKUAN
(RECOGNITION)

Hybrid PENGAKUAN
(RECOGNITION)

Selesai

7/1 Selasa, 18
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 0 YURISDIKSI
NEGARA

Hybrid YURISDIKSI
NEGARA

Selesai

8/1 Sabtu, 22
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 36 STATE
RESPONSIBILITY

Hybrid STATE
RESPONSIBILITY

Selesai

9/1 Selasa, 25
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 35 STATE
SUCCESSION

Hybrid STATE
SUCCESSION

Selesai

10/1 Kamis, 27
Feb 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 0 HUKUM
HUMANITER

Hybrid HUKUM
HUMANITER

Selesai
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11/1 Sabtu, 1 Mar
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 0 HUKUM
PERJANJIAN
INTERNASIONAL

Hybrid HUKUM
PERJANJIAN
INTERNASIONAL

Selesai

12/1 Selasa, 4
Mar 2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori HUBUNGAN
DIPLOMATIK
DAN KONSULER

Hybrid Terjadwal

13/1 Kamis, 6 Mar
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori HUKUM LAUT,
HUKUM UDARA
DAN LUAR
ANGKASA

Hybrid Terjadwal

14/1 Sabtu, 8 Mar
2025
18:00 -
20:30

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori PENYELESAIAN
SECARA DAMAI
SENGKETA
INTERNASIONAL

Hybrid Terjadwal



Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()
Kamis, 18:00 - 20:30

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111

0404
FebFeb

0606
FebFeb

0808
FebFeb

1111
FebFeb

1313
FebFeb

1515
FebFeb

1818
FebFeb

2222
FebFeb

2525
FebFeb

2727
FebFeb

0101
MarMar

1. 20210401395 MUHAMMAD ARIF RAHMAN H H H H H H H H H H H

2. 20210401405 HECTOR STANLEY WIDIATNO H H H H H H H H H H H

3. 20210401455 MUHAMMAD ERLANGGA SYAIFUTRA H H H H H H H H H H A

4. 20210401471 HANDY FEBRY SETIAWAN H H H H H H H H H H H

5. 20210401477 HANI OKTAVIANA H H H H H H H H H A H

6. 20220401008 SAMUEL MICHAEL SALIM WIYONO H H H H H H H H H H H

7. 20220401093 ADELA NADIEN ALMIRA A A A A A A A A A A A

8. 20220401153 ANANDA PUTRA ANDREAN H H H H H H H H H H H

9. 20220401162 MOHAMAD JAKI ANDIKA H H H A H H A H H H H

10. 20220401164 BRUSSEL LORENZO JOSUA ELIFAS H H H H H H H H H H H

11. 20220401165 ALETHEA FIRJATULLAH ARIYANTO H H H H H H H H H H H

12. 20220401166 NURLIZA TRY RAHAYU H H H H H H H H H H H

13. 20220401168 WINDI NOVITA H H H H H H H H H H H

14. 20220401184 ALISSYA NURUL AINI H H H H H H H H H H H

15. 20220401214 MUHAMMAD ADNAN ROMADHONI H H H H H H H H H H H

16. 20220401228 TONY BASOEKI SOELISTYO A A A A A A A A A A A

17. 20220401229 ANDREAS PUTRA TIDARTO A A A A A A A A A A A

18. 20220401234 AGUSTINUS H H H H H H H H H H H

19. 20220401322 ADE JUPRIANTO H H H H H H H H H A A

20. 20220401362 VIVIAN A H H A H H H H H H H

21. 20220401372 ANDI ARINI BESSE LISE H H H H H H H H H H H

22. 20220401377 MUHAMAD AGUS SAFARUDIN H H H H H H H H H H H

23. 20220401408 CHUNG YOONSEOK H H H H H H H H H H H

24. 20220401429 DESSY PUSPITA TJAHJADI H H H H H H H H H H H

25. 20220401435 KAROLUS NAHAS H H H H H H H H H H H

26. 20220401467 VERA TIO HUMICA RAJAGUKGUK H H H H H H H H H H H

27. 20220401471 CARLOS RICARDO MAHULAE H H H H H H H H H H H
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28. 20230401118 YOVI KARTA WIJAYA H H H H H H H H H H H

29. 20230401209 I NYOMAN SURI ADNYANA H H H H H H H H H H H

30. 20230401210 NOVI SETIYAWATI H H H H H H H H H H H

31. 20230401211 YOHAN HIDUSEN BABU H H H H H H H H H H H

32. 20230401212 SILVI LATUL LATIVAH H H H H H H H H H H H

33. 20230401243 ASSYIFA NURUL FADILA H H H H H H H H H H H

34. 20230401273 RIFAI H H H H H H H H H H H

35. 20230401279 AMIR BAKTIAR H H H H H H H H H H H

36. 20230401280 SUGANDA PUTRA H H H H H H A H H H A

37. 20230401332 IBNU CAHYADI H H H H H H H H H H H

38. 20230401349 DESI H H H H H H H H H H H

39. 20230401377 IGOR JOSHUA LEONARD H H H H H H H H H H H

40. 20230401379 INGRID FADJAR PUTRI H H H H H H H H H H H

41. 20230401389 SOULTHAN MAHRIVANOUR GOUFE H H H H H H H H H H H

42. 20230401398 NENENG TRI ASTUTI H H H H H H H H H H H

43. 20230401405 SUMAN MARULI TUA MANIHURUK H H H H H H H H H H H

44. 20230401406 AULIA SARI H H H H H H A H H H H

45. 20230401414 SILVIA DWI RAHAYU H H H H H H H H A A H

46. 20240401198 HERMAWATI EKA ULI A A A A A A A A A A A

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()
Kamis, 18:00 - 20:30

Jumlah Mahasiswa : Internal : 46 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M pada tanggal 12-03-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 20

hasil proyek 30

UTS 15

UAS 15

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

20 %20 % 30 %30 % 15 %15 % 15 %15 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20210401395 Muhammad Arif Rahman 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

2. 20210401405 Hector Stanley Widiatno 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

3. 20210401455 Muhammad Erlangga Syaifutra 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

4. 20210401471 Handy Febry Setiawan 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

5. 20210401477 Hani Oktaviana 100 80,00 85,00 80,00 78,00 80,00 84.55   A

6. 20220401008 Samuel Michael Salim Wiyono 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

7. 20220401093 Adela Nadien Almira 0 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 8.00   E

8. 20220401153 Ananda Putra Andrean 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

9. 20220401162 Mohamad Jaki Andika 83,33 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 81.42   A

10. 20220401164 Brussel Lorenzo Josua Elifas 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

11. 20220401165 Alethea Firjatullah Ariyanto 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

12. 20220401166 Nurliza Try Rahayu 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

13. 20220401168 Windi Novita 100 80,00 85,00 82,00 80,00 80,00 85.05   A

14. 20220401184 Alissya Nurul Aini 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

15. 20220401214 Muhammad Adnan Romadhoni 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

16. 20220401228 Tony Basoeki Soelistyo 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

17. 20220401229 Andreas Putra Tidarto 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E
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18. 20220401234 Agustinus 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

19. 20220401322 Ade Juprianto 100 80,00 80,00 85,00 80,00 80,00 84.75   A

20. 20220401362 Vivian 83,33 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80.67   A

21. 20220401372 Andi Arini Besse Lise 100 80,00 85,00 90,00 80,00 80,00 86.25   A

22. 20220401377 Muhamad Agus Safarudin 100 80,00 85,00 83,00 80,00 80,00 85.20   A

23. 20220401408 Chung Yoonseok 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

24. 20220401429 Dessy Puspita Tjahjadi 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

25. 20220401435 Karolus Nahas 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

26. 20220401467 Vera Tio Humica Rajagukguk 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

27. 20220401471 Carlos Ricardo Mahulae 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

28. 20230401118 Yovi Karta Wijaya 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

29. 20230401209 I Nyoman Suri Adnyana 100 80,00 85,00 90,00 80,00 80,00 86.25   A

30. 20230401210 Novi Setiyawati 100 80,00 85,00 85,00 80,00 80,00 85.50   A

31. 20230401211 Yohan Hidusen Babu 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

32. 20230401212 Silvi Latul Lativah 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

33. 20230401243 Assyifa Nurul Fadila 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

34. 20230401273 Rifai 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

35. 20230401279 Amir Baktiar 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

36. 20230401280 Suganda Putra 83,33 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 81.42   A

37. 20230401332 Ibnu Cahyadi 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

38. 20230401349 Desi 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

39. 20230401377 Igor Joshua Leonard 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

40. 20230401379 Ingrid Fadjar Putri 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

41. 20230401389 Soulthan Mahrivanour Goufe 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

42. 20230401398 Neneng Tri Astuti 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

43. 20230401405 Suman Maruli Tua Manihuruk 100 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 84.75   A

44. 20230401406 Aulia Sari 91,67 80,00 85,00 80,00 80,00 80,00 83.08   A

45. 20230401414 Silvia Dwi Rahayu 83,33 80,00 85,00 80,00 75,00 80,00 80.92   A

46. 20240401198 Hermawati Eka Uli 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E


